
保護者・地域用

令和5年7月19日

日 曜 給食 校内行事 校外・ＰＴＡ関係 下校

1 火 安全点検

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 府中市一斉研修会：国府小

8 火

9 水

10 木 国府閉庁：停電　中国電気保安協会点検

11 金 山の日

12 土

13 日

14 月 一斉閉庁日

15 火 一斉閉庁日

16 水 一斉閉庁日

17 木 国府閉庁

18 金 体罰セクハラ相談日

19 土 府中市平和祈念式典

20 日

21 月 校内研修

22 火 幼保小連携国府保育所参観

23 水 ○ 2学期始業式　町別児童会 全校１３：３０下校

24 木 ○ ことば探究科（１・２・５年）　  クラブ③ ＰＴＡバザー用品回収開始
１～３年　１５：１０下校
４～６年　１６：０５下校

25 金 ○
府南の日（こころ部会ハイタッチあいさつ運動）
ことば探究科（３・４・６年）  能楽体験⑤⑥：６年

ＰＴＡ全国研究大会
１～５年　１４：３０下校
６年　１５：３０下校

26 土 ＰＴＡ全国研究大会

27 日

28 月 ○ 校内研修 わくわく教室　14：30～ 全学年　１４：１０下校

29 火 ○
スクールカウンセラー１３：４５
１年匿名アプリ説明会①

１～２年　１５：１０下校
３～６年　１６：０５下校

30 水 ○ 全校　１４：３０下校

31 木 ○ 児童朝会　水泳授業終了　ことば探究科（１・２・５年）
１～４年　１５：１０下校
５～６年　１６：０５下校

※朱書きは当初より変更しています

８月　行事予定表



※太字は通常と変更しています。

８月　下校時刻予定表
令和5年7月14日

日 曜 下校時刻

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水 全校１３：３０下校

24 木 １～３年　１５：１０下校　　４～６年　１６：０５下校

25 金 １～５年　１４：３０下校　　６年　１５：３０下校

26 土

27 日

28 月 全学年　１４：１０下校

29 火 １～２年　１５：１０下校　　３～６年　１６：０５下校

30 水 全校　１４：３０下校

31 木 １～４年　１５：１０下校　　５～６年　１６：０５下校

国府っ子を見守る会の皆様
府中市交通安全協会の皆様
地 域 ・ 保 護 者 の 皆様

日頃から本校教育へのご理解とご協力をいただき、
厚くお礼申しあげます。

連日蒸し暑い日が続いております。いつも本校児童
の登下校時の見守りや温かいお声がけをしてくださり、
誠にありがとうございます。感謝申し上げます。

学校では、熱中症対策として、「傘さし登下校」や「マ
スク外し」などを推奨しております。皆様におかれまして
も、帽子や日傘などを有効に活用していただき、水分補
給もしながら、熱中症にはお気を付けいただきたいと
思っております。

また、時間帯によっては、危険な暑さとなっております
ので、体調をみながら、無理のない範囲での見守りを
今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

国府小学校

子どもたちも

停まってくださった車に

お礼を言っています。


